
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

О законодательной инициативе Государственного 

Совета Республики Татарстан по внесению в Госу­

дарственную Думу Федерального Собрания Россий­

ской Федерации проекта федерального закона 

«0 внесении изменения в статью 40 Федерального 

закона «0 концессионных соглашениях» 

В соответствии со статьей 104 Конституции Российской Федерации 

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в порядке законодательной инициативы в Государственную 

Думу Федерального Собрания Российской Федерации проект федерального 

закона «0 внесении изменения в статью 40 Федерального закона 

«0 концессионных соглашениях». 

2. Обратиться к законодательным (представительным) органам 

государственной власти субъектов Российской Федерации, а также к 

депутатам Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации, избранным от Республики Татарстан, с просьбой поддержать 

законодательную инициативу Государственного Совета Республики 

Татарстан. 

3. Назначить официальным представителем Государственного Совета 

Республики Татарстан при рассмотрении указанного проекта федерального 

закона в Государственной Думе Федерального Собрания Российской 

Федерации министра строительства, архитектуры и жилищно-коммунального 

хозяйства Республики Татарстан Файзуллина Ирека Энваровича. 



2 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Комитет Государственного Совета Республики Татарстан по экономике, 

инвестициям и предпринимательству. 

Председатель Г осу дарственного 

Совета Республики Татарстан 

г. Казань, 

19 ноября 2018 года 
NQ 2593-V ГС 

Ф.Х. Мухаметшин 



ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН 

про е кт 

вносится 

Государственным Советом 

Республики Татарстан 

О внесении изменения в статью 40 Федерального закона 
«0 концессионных соглашениях» 

Внести в часть 2 статьи 40 Федерального закона от 21 июля 2005 года 

N2 115-ФЗ «0 концессионных соглашениях» (Собрание законодательства 

Российской Федерации, 2005, N2 30, ст.3126; 2016, N2 27, ст.4208; 2017, N2 31, 
ст.4828) изменение, дополнив первое предложение словами «или уполномоченный 

орган исполнительной власти такого субъекта Российской Федерации». 

Президент 

Российской Федерации 




